

HASDER 30 Yaşında

● "Has-Der ile 30 yıl" resepsiyonu bu akşam

Halk Sanatları (Derneği) Vakfı (HAS-DER)'in 30'uncu kuruluş yıldönümü, resepsiyonla kutlanacak. Resepsiyon bugün 19.00-21.00 saatleri arasında Lefkoşa Selimiye Camii yanındaki Halk Sanatları Enstitüsü'nde yer alacak.

"Has-Der ile 30 Yıl" belgisiyle gerçekleştirilecek resepsiyonun davetiyesinde, "Bu günlere ulaşmamızda gösterdiğiniz özveri ve katkılarınıza teşekkür ederiz" denildi.

HASDER'İN KISA TARİHİ

Halk Sanatları Derneği (Has-Der), Kıbrıs ve Kıbrıs Türk folklorunu araştırmak, yaymak ve zenginleştirmek; halk yararına eğitsel ve kültürel çalışmalarda bulunarak, halkın kendi değer-

lerine sahip çıkmasını sağlamak amacıyla 1977'de kuruldu.

Dernek olarak kurulan ve uzun yıllar dernek olarak çalışmalarını sürdüren Has-Der, 5 Mayıs 2001 tarihinde Halk Sanatları Vakfı (HASDER) olarak tescil edilerek, Kıbrıs Vakıflar İdaresi Vakıf Kütüğü'ne kaydedildi. HASDER, 7 Aralık 2005 tarihinde, Bakanlar Kurulu kararıyla kamu yararına çalışan kurumlara verilen "sosyal amaçlı vakıf" statüsünü aldı.

ETKİNLİKLER

HASDER, 1982 yılının itibaren yaklaşık 100 köyde araştırma yaptı. Araştırmalar sonucu, bugün oynanmakta olan halk danslarının tümü - 1973 yılında derlenen 6 oyun dışında-, ilk kez derlenerek sahnelendi ve halk dansları 1986 yılında yine ilk kez sınıflandırılarak türlere

ayrıldı. HASDER, araştırma sonuçlarına göre, "Kıbrıs'ta oynanan halk dansları ve müziklerinin Kıbrıs Türk ve Rum halk dansları olarak ayırmayacağına" ortaya koymuştu.

HASDER, 1982 yılında, "Arayış Folklor Sergisi"ni, ilk kez halk dansları dışında folklor alanında düzenlenen bir etkinlik olarak Lefkoşa ve Gazimağusa'da hayata geçirdi. Sergide, köylerden toplanan etnografik değere sahip yüzlerce eşya sergilendi.

1983 yılında yine bir ilke imza atarak ülkede bu alanda ilk bilimsel etkinlik olan folklor sempozyum düzenleyerek, bunu günümüze kadar devam ettiren HASDER'in sempozyumlarında yüzlerce bilim insanının ortaya koyduğu bildiriler Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığı tarafından dört kitap halinde yayınlandı. "Folklor Geceleri",



"Halkbilimi Hizmet Ödülü", "Halkbilimi" isimli dergi, uluslararası halk dansları festivali, Çocuk ve Masal Şöleni, "Kıbrıs Eleşleri ve Giysileri" sergisi gibi bir çok etkinliğe imza atan HASDER, otantik halk dansları yanında stilize halk dansları ekibi oluşturarak ülkede ilk kez otan-

tik halk dansları müziğini çok sesli olarak düzenleyerek halk danslarını bu yeni müzik eşliğinde sahnelledi.

ÖDÜLLER

HASDER, 1989'da, "Türk Bankası Kültür Sanat Ödülü"ne, 1994'te "Necati Özkan Vakfı Başarı Ödülü"ne, 1999'da

Türkiye'den "MOTİF Folklor ve Kültür Vakfı Kültür Ödülü"ne, 2000'de Türkiye'den "Folklor Araştırmaları Kurumu Folklor Hizmet Ödülü"ne ve 2004'te "Kıbrıs Türk Otelciler Birliği Green Olive Özel Turizm Ödülü"ne layık görüldü.

VATAN Has Der
19.10.2007